
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 214

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 38 DEL 30-04-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: FITTO PASCOLI DELLA MONTAGNA DEI FIORI PER LE STAGIONI
ESTIVE 2020 E 2021. APPROVAZIONE BANDO D'ASTA PUBBLICA

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO:

che il Comune di Civitella del Tronto è proprietario di terreni destinati al pascolo-

ricadenti nel territorio comunale, così come rappresentati nell’elenco particellare allegato,
e che gli stessi possono essere utilizzati dai cittadini residenti;

che in attesa di una regolamentazione dettagliata del loro uso si ritiene opportuno-

procedere all’affidamento in fitto delle erbe estive della Montagna dei Fiori relativamente
alle particelle identificate nell’allegato sopra richiamato;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 17 del 30/04/2020,
immediatamente esecutiva, ha stabilito, al fine dell’affidamento in fitto dei predetti pascoli, di
indire asta pubblica, limitata ai cittadini residenti in questo Comune, che si svolgerà mediante
offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta indicato nel bando di gara ai sensi
dell’articolo 73, lettera c), del R.D. 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per
l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;

PRESO ATTO che l’Amministrazione, con la deliberazione di cui al punto precedente,
demandava al Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione degli atti conseguenti e
necessari all’indizione dell’asta pubblica;



VISTO lo schema di bando d’asta pubblica per l’affidamento in fitto dei pascoli della
Montagna dei Fiori, predisposto da questo Ufficio ai sensi delle direttive contenute nella
deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/04/2020;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini1)
della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di indire asta pubblica per l’affidamento in fitto dei pascoli della Montagna dei Fiori2)
come identificati nell’elenco particellare allegato per le stagioni estive 2020 e 2021;

di approvare l’allegato schema di bando d’asta pubblica per l’affidamento in fitto dei3)
predetti pascoli;

di pubblicare il bando di cui al punto precedente all’Albo Pretorio, sul Sito istituzionale4)
dell’Ente e nel territorio comunale per giorni 7 (sette).

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     Dr. Germano Mignini

       (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
2/2005,

     ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.38 del 30-04-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-05-04T10:18:14+0000
	Germano Mignini




